
Aanwinsten van HHA — Periode 2001/12

Zonder udc

Standaardlexicon marketing/ Henk Huizinga. — Alphen aan
den Rijn : Samsom, 2000. — 750 p. — ISBN 90–14–06313-X

HHA: LZ 658.8 BB–HUIZ 2000

Vertalende woordenboeken

Van Dale handwoordenboek Italiaans-Nederlands= Zanichelli
dizionario italiano-neerlandese/ [edit.] Vincenzo lo Cascio. —
Utrecht : Van Dale Lexicografie, 2001. — 1005 p. — (Van Dale
handwoordenboeken voor hedendaags taalgebruik ; 2001: 2). —
ISBN 90–6648–306–7 ; ISBN 90–6648–308–3

HHA: LZ1 C.4 CASCI 01

Van Dale handwoordenboek Nederlands-Italiaans= Zanichelli
dizionario neerlandese-italiano/ [edit.] Vincenzo lo Cascio. —
Utrecht : Van Dale Lexicografie, 2001. — 1150 p. — (Van Dale
handwoordenboeken voor hedendaags taalgebruik ; 2001: 1). —
ISBN 90–6648–307–5 ; ISBN 90–6648–308–3

HHA: LZ1 C.4 CASCI 01

Congresverslagen

Relire et compĺeter la d́eclaration du 9 mai 1950: śeance
acad́emique organiśeeà l'occasion du 50e anniversaire de la
Déclaration du 9 mai 1950: Bruxelles 8–9 mai 2000=
Reviewing and building on the declaration of 9 May 1950:
academic session to commemorate the 50e Anniversary of the
Declaration of 9 May 1950: Bruxelles 8–9 mai 2000/
Commission euroṕeenne ; European Commission. —
Luxembourg : EUR–OP, 2000. — 178 p. —
ISBN 92–894–1161–9

HHA: LZ 341.175 G–RELI 2000

Audio-visuele publicaties

Leuker leren: een nieuw praktijkboek voor breinvriendelijke
studie/ Bernard Lernout ; Inge Provost. — Antwerpen :
Standaard, 2000. — 1 losse bijl. — Met 1 CD–ROM. —
ISBN 90–341–1202–0

HHA: LZ 37.041 G–LERN 2000

Basiswerk; 1 CD–ROM

HHA: LZ 159.95 G–LERN 2000

Politieke en sociale filosofie

Het verdriet van het werelddorp/ Mark Eyskens. — Leuven :
Davidsfonds, 2001. — 224 p. — ISBN 90–5826–118–2

HHA: LZ 141.7 G–EYSK 2001

Psychologie

Leuker leren: een nieuw praktijkboek voor breinvriendelijke
studie/ Bernard Lernout ; Inge Provost. — Antwerpen :
Standaard, 2000. — 1 losse bijl. — Met 1 CD–ROM. —
ISBN 90–341–1202–0

HHA: LZ 37.041 G–LERN 2000

Basiswerk; 1 CD–ROM

HHA: LZ 159.95 G–LERN 2000

Onmondig en onvolwassen: de jonge mens in de eeuw van het
kind / [edit.] Henri Cammaer ; [edit.] Eugeen Verhellen. —
Leuven : Acco, 1990. — 173 p. — ISBN 90–334–2249–2

HHA: LZ 159.92 G–CAMM 1990

Ethiek

Le guideéthique du consommateur/ Observatoire de l'éthique
[Maisons-Laffitte]. — Paris : Michel, 2001. — 293 p. —
ISBN 2–226–12537-X

HHA: LZ 17 G–GUID 2001

Economie

Mathematics for econometrics/ Phoebus J. Dhrymes. — 3
ed. — New York : Springer, 2000. — 240 p. —
ISBN 0–387–98995–1

HHA: LZ 51 G–DHRY 2000

Le guideéthique du consommateur/ Observatoire de l'éthique
[Maisons-Laffitte]. — Paris : Michel, 2001. — 293 p. —
ISBN 2–226–12537-X

HHA: LZ 17 G–GUID 2001

Macro-economie/ Freddy Heylen. — Leuven : Garant, 1999. —
775 p. — ISBN 90–5350–747–7

HHA: LZ 330.101 G–HEYL 1999

Economische toestand. Economische ontwikkeling

India: opsporing van de behoeften in de sector logistiek/
Cybelle-Royce Buyck ; Belgische Dienst voor de Buitenlandse
Handel. — Brussel : 2001. — 210 p. — (BDBH-landenstudie ;
2001: 10)

HHA: LZ 338 F 2:2001,10

Mongolïe / Margareta de Clercq ; Belgische Dienst voor de
Buitenlandse Handel. — Brussel : 2001. — 16 p. —
(BDBH-landenstudie ; 2001: 9)

HHA: LZ 338 F 2:2001,9

VR China: afzetkansen voor de Belgische ondernemingen in de
westelijke provincie Sichuan en de Autonome Stad Chongqing/
Hon-Chiu Leung ; Belgische Dienst voor de Buitenlandse
Handel. — Brussel : 2001. — 209 p. — (BDBH-landenstudie ;
2001: 11)

HHA: LZ 338 F 2:2001,11



Wie is bang van China? Geschiedenis, economie, toekomst/
Sylvain Plasschaert. — Leuven : Davidsfonds, 2001. — 300
p. — ISBN 90–5826–117–4

HHA: LZ 338 L–CV–PLAS 2001

Economische betrekkingen. Handel

VR China: afzetkansen voor de Belgische ondernemingen in de
westelijke provincie Sichuan en de Autonome Stad Chongqing/
Hon-Chiu Leung ; Belgische Dienst voor de Buitenlandse
Handel. — Brussel : 2001. — 209 p. — (BDBH-landenstudie ;
2001: 11)

HHA: LZ 338 F 2:2001,11

Turquie: description du secteur alimentaire et possibilités de
débouch́es pour les entreprises belges/ Christian Vermeiren ;
Office belge du commerce extérieur. — Bruxelles : 2001. —
179 p. — (OBCÉetude pays ; 2001: 5)

HHA: LZ 338 F 2:FR 2001,5

Wereldeconomie. Ontwikkelingsproblematiek

Wie is bang van China? Geschiedenis, economie, toekomst/
Sylvain Plasschaert. — Leuven : Davidsfonds, 2001. — 300
p. — ISBN 90–5826–117–4

HHA: LZ 338 L–CV–PLAS 2001

Internationaal recht

Relire et compĺeter la d́eclaration du 9 mai 1950: śeance
acad́emique organiśeeà l'occasion du 50e anniversaire de la
Déclaration du 9 mai 1950: Bruxelles 8–9 mai 2000=
Reviewing and building on the declaration of 9 May 1950:
academic session to commemorate the 50e Anniversary of the
Declaration of 9 May 1950: Bruxelles 8–9 mai 2000/
Commission euroṕeenne ; European Commission. —
Luxembourg : EUR–OP, 2000. — 178 p. —
ISBN 92–894–1161–9

HHA: LZ 341.175 G–RELI 2000

Opvoeding. Onderwijs

Leuker leren: een nieuw praktijkboek voor breinvriendelijke
studie/ Bernard Lernout ; Inge Provost. — Antwerpen :
Standaard, 2000. — 1 losse bijl. — Met 1 CD–ROM. —
ISBN 90–341–1202–0

HHA: LZ 37.041 G–LERN 2000

Basiswerk; 1 CD–ROM

HHA: LZ 159.95 G–LERN 2000

Onmondig en onvolwassen: de jonge mens in de eeuw van het
kind / [edit.] Henri Cammaer ; [edit.] Eugeen Verhellen. —
Leuven : Acco, 1990. — 173 p. — ISBN 90–334–2249–2

HHA: LZ 159.92 G–CAMM 1990

Didactiek

Bedrijfshuishoudkunde 3.2/ Francis van Caer ; Koenraad
Smekens. — 5 ed. — Antwerpen : Standaard, 2001. — 341
p. — ISBN 90–341–1249–7

HHA: MAG–AFV–SCH

Bedrijfswetenschappen/ A. Coppieters ; L. Mondelaers ; L.
Sadones ; e.a. — 4 ed. — Deurne : Wolters Plantyn, 2001. —
152 p., 1 rekeningenstelsel. — (Economie ook voor jou ; 6). —
Met Handleiding en oplossingen. — ISBN 90–301–7397–1

HHA: LZ 372.833 Y–COPP 2001

Basiswerk; handleiding

Algemeen boekhouden 2.2./ R. van der Elst ; G. Walraevens. —
4 ed. — Antwerpen : Standaard, 2001. — 224 p. —
ISBN 90–341–1247–0

HHA: LZ 372.833 Y–ELST 2001

Kantoortechnieken/ Johan Henderickx ; Cisse Vleminckx. — 2
ed. — Antwerpen : Standaard, 2001. — 110 p. —
(Administratieve vorming ; 3). — Met Handleiding. —
ISBN 90–341–1267–5

HHA: LZ 372.833 Y–KRIN 2001

Basiswerk; handleiding

Didactiek in beweging/ Steven Janssens ; Lieven Verschaffel ;
Erik De Corte ; e.a. — Deurne : Wolters Plantyn, 2000. — 308
p. — ISBN 90–301–7232–0

HHA: LZ 371.3 G–JANS 2001

Business communication in context: principles and practice/
Melinda G. Kramer. — Upper Saddle River, N.J. : Prentice
Hall, 2001. — 598 p. — ISBN 0–13–484361–4

HHA: LZ 659.3 G–KRAM 2001

Boekhouden 3.2/ Rita Legroe ; Annie Vanroose. — 6 ed. —
Antwerpen : Standaard, 2001. — 344 p. —
ISBN 90–341–1292–6

HHA: LZ 372.833 Y–LEGR 2001

De bedrijfshuishouding/ Cisse Vleminckx. — Antwerpen :
Standaard, 2001. — 344 p. — (Administratieve vorming ; 2). —
Met Handleiding. — ISBN 90–341–1266–7

HHA: LZ 372.833 Y–KRIN 2001

Basiswerk; handleiding

Gezinshuishouding/ Cisse Vleminckx. — Antwerpen :
Standaard, 2001. — 174 p. — (Administratieve vorming ; 1). —
Met Handleiding. — ISBN 90–341–1265–9

HHA: LZ 372.833 Y–KRIN 2001

Basisboek; handleiding

Dubbel boekhouden/ G. Walraevens ; R. van der Elst. — 6
ed. — Antwerpen : Standaard/MIM, 1999. — 234 p. —
(Economische kernen ; 1999: 1). — Met Handleiding. —
ISBN 90–341–1134–2

HHA: LZ 372.833 Y–WALR 1999

Basiswerk; handleiding



Wiskunde

Mathematics for econometrics/ Phoebus J. Dhrymes. — 3
ed. — New York : Springer, 2000. — 240 p. —
ISBN 0–387–98995–1

HHA: LZ 51 G–DHRY 2000

Airline: a strategic management simulation/ Jerald R. Smith ;
Peggy A. Golden. — 4 ed. — Upper Saddle River, N.J. :
Prentice Hall, 2002. — 104 p. — ISBN 0–13–065488–4

HHA: LZ 658.011 G–SMIT 2002

Verkeersorganisatie. Post

India: opsporing van de behoeften in de sector logistiek/
Cybelle-Royce Buyck ; Belgische Dienst voor de Buitenlandse
Handel. — Brussel : 2001. — 210 p. — (BDBH-landenstudie ;
2001: 10)

HHA: LZ 338 F 2:2001,10

Airline: a strategic management simulation/ Jerald R. Smith ;
Peggy A. Golden. — 4 ed. — Upper Saddle River, N.J. :
Prentice Hall, 2002. — 104 p. — ISBN 0–13–065488–4

HHA: LZ 658.011 G–SMIT 2002

Bedrijfseconomie

Managing projects: building and leading the team/ David
Boddy. — Harlow : Pearson, 2002. — 226 p. —
ISBN 0–273–65128–5

HHA: LZ 658.01 G–BODD 2002

Ondernemingseconomie/ Emiel Geeraert. — 4 ed. —
Antwerpen : Standaard, 2001. — 443 p. —
ISBN 90–341–1272–1

HHA: LZ 658 G–GEER 2001

Mission statements/ Ron van Hasselt. — Deventer : Kluwer,
2001. — 58 p. — (Communicatie memo ; 21). —
ISBN 90–14–07688–6

HHA: LZ 659.3 F 1:21

Airline: a strategic management simulation/ Jerald R. Smith ;
Peggy A. Golden. — 4 ed. — Upper Saddle River, N.J. :
Prentice Hall, 2002. — 104 p. — ISBN 0–13–065488–4

HHA: LZ 658.011 G–SMIT 2002

Management van interactieve relaties: de basis voor succesvolle
internetstrategiëen/ Alex Stoter. — Utrecht : LEMMA,
2000. — 118 p., ill. — (De management bibliotheek ; 2000:
1). — ISBN 90–5189–823–1

HHA: LZ 659.3 G–STOT 2000

Marketing

Marketing management and strategy/ Peter Doyle. — 3 ed. —
Harlow : Pearson Education, 2002. — 446 p. —
ISBN 0–273–65150–1

HHA: LZ 658.8 G–DOYL 2002

Le guideéthique du consommateur/ Observatoire de l'éthique
[Maisons-Laffitte]. — Paris : Michel, 2001. — 293 p. —
ISBN 2–226–12537-X

HHA: LZ 17 G–GUID 2001

Standaardlexicon marketing/ Henk Huizinga. — Alphen aan
den Rijn : Samsom, 2000. — 750 p. — ISBN 90–14–06313-X

HHA: LZ 658.8 BB–HUIZ 2000

Communicatie

Mission statements/ Ron van Hasselt. — Deventer : Kluwer,
2001. — 58 p. — (Communicatie memo ; 21). —
ISBN 90–14–07688–6

HHA: LZ 659.3 F 1:21

Business communication in context: principles and practice/
Melinda G. Kramer. — Upper Saddle River, N.J. : Prentice
Hall, 2001. — 598 p. — ISBN 0–13–484361–4

HHA: LZ 659.3 G–KRAM 2001

Management van interactieve relaties: de basis voor succesvolle
internetstrategiëen/ Alex Stoter. — Utrecht : LEMMA,
2000. — 118 p., ill. — (De management bibliotheek ; 2000:
1). — ISBN 90–5189–823–1

HHA: LZ 659.3 G–STOT 2000

Chemische technologie

Turquie: description du secteur alimentaire et possibilités de
débouch́es pour les entreprises belges/ Christian Vermeiren ;
Office belge du commerce extérieur. — Bruxelles : 2001. —
179 p. — (OBCÉetude pays ; 2001: 5)

HHA: LZ 338 F 2:FR 2001,5

Mechanische technologie

Marketing management and strategy/ Peter Doyle. — 3 ed. —
Harlow : Pearson Education, 2002. — 446 p. —
ISBN 0–273–65150–1

HHA: LZ 658.8 G–DOYL 2002

Ondernemingseconomie/ Emiel Geeraert. — 4 ed. —
Antwerpen : Standaard, 2001. — 443 p. —
ISBN 90–341–1272–1

HHA: LZ 658 G–GEER 2001

Macro-economie/ Freddy Heylen. — Leuven : Garant, 1999. —
775 p. — ISBN 90–5350–747–7

HHA: LZ 330.101 G–HEYL 1999



Didactiek in beweging/ Steven Janssens ; Lieven Verschaffel ;
Erik De Corte ; e.a. — Deurne : Wolters Plantyn, 2000. — 308
p. — ISBN 90–301–7232–0

HHA: LZ 371.3 G–JANS 2001

Computer. Informatica

Klantgerichte websites/ Klaas Jan Huizing ; Wencke
Taatgen. — Utrecht : Bruna, 1999. — 159 p. —
ISBN 90–229–4298–8

HHA: LZ 681.37 G–HUIZ 1999

Baisiscursus HTML 4/ Peter Kassenaar. — Schoonhoven :
Academic Service, 2001. — 284 p. — (Academic Service: serie
informatica ; 2001: 4). — Titel varieert Basiscursus HTML:
versie 4. — ISBN 90–395–1063–6

HHA: LZ 681.33 F 3:2001 HTML

Basiscursus Frontpage 2000: NL versie/ Peter Kassenaar. —
Schoonhoven : Academic Service, 2000. — 258 p. —
(Academic Service: serie informatica ; 2000: 7). —
ISBN 90–395–1195–0

HHA: LZ 681.33 F 3:2001 FRON

HTML 4 voor gevorderden/ Peter Kassenaar. — Schoonhoven :
Academic Service, 2000. — 236 p. — (Academic Service: serie
informatica ; 2000: 8). — ISBN 90–395–1064–4

HHA: LZ 681.33 F 4:2000 HTML

Management van interactieve relaties: de basis voor succesvolle
internetstrategiëen/ Alex Stoter. — Utrecht : LEMMA,
2000. — 118 p., ill. — (De management bibliotheek ; 2000:
1). — ISBN 90–5189–823–1

HHA: LZ 659.3 G–STOT 2000

Leerboek Linux/ Sander van Vugt. — Schoonhoven : Academic
Service, 2000. — 2 v. — ISBN 90–395–1335-X ;
ISBN 90–395–1508–5

HHA: LZ 681.35 G–VUGT 2000

1–2

Linux in een netwerk/ Sander van Vugt. — Schoonhoven :
Academic Service, 2001. — 314 p. — ISBN 90–395–1509–3

HHA: LZ 681.35 G–VUGT 2001

Software

Basiscursus Access 2000: UK-versie/ Koos Boertjens. —
Schoonhoven : Academic Service, 2000. — 237 p. —
(Academic Service: serie informatica ; 2000: 5). —
ISBN 90–395–1202–7

HHA: LZ 681.33 F 3:2000 ACCE

Basiscursus Outlook 2000: NL-versie/ Koos Boertjens. —
Schoonhoven : Academic Service, 2001. — 243 p. —
(Academic Service: serie informatica ; 2001: 1). —
ISBN 90–395–1194–2

HHA: LZ 681.33 F 3:2001 OUTL

Basiscursus Excel 2000: UK versie/ Gerrit Bruijnes ; Harco
Bakker. — Schoonhoven : Academic Service, 2000. — 307
p. — (Academic Service: serie informatica ; 2000: 6). —
ISBN 90–395–1199–3

HHA: LZ 681.33 F 3:2000 EXCE

Basiscursus Flash 5/ Peter Kassenaar. — Schoonhoven :
Academic Service, 2001. — 268 p. — (Academic Service: serie
informatica ; 2001: 2). — ISBN 90–395–1715–0

HHA: LZ 681.33 F 3:2001 FLAS

Basiscursus Windows 2000 Professional: UK versie/ Peter
Kassenaar. — Schoonhoven : Academic Service, 2000. — 276
p. — (Academic Service: serie informatica ; 2000: 3). —
ISBN 90–395–1559-X

HHA: LZ 681.33 F 3:2000 WIND

Basiscursus Word 2000: UK-versie/ Peter Kassenaar. —
Schoonhoven : Academic Service, 2000. — 284 p. —
(Academic Service: serie informatica ; 2000: 4). —
ISBN 90–395–1198–5

HHA: LZ 681.33 F 3:2000 WORD

Word 2000 voor gevorderden/ Peter Kassenaar. —
Schoonhoven : Academic Service, 2001. — 260 p. —
(Academic Service: serie informatica ; 2001: 3). —
ISBN 90–395–1399–6

HHA: LZ 681.33 F 4:2001 WORD

Excel 2000/ G.A. Leierer. — 2 ed. — Brussel : Easy
Computing, 2000. — 447 p. — (Easy computing gids ; 2000:
12). — ISBN 90–5167–276–4

HHA: LZ 681.333 G–LEIE 2000

Taalkunde (algemeen en hulpwetenschappen)

Business communication in context: principles and practice/
Melinda G. Kramer. — Upper Saddle River, N.J. : Prentice
Hall, 2001. — 598 p. — ISBN 0–13–484361–4

HHA: LZ 659.3 G–KRAM 2001

Nederlandse taalkunde

Van Dale handwoordenboek Italiaans-Nederlands= Zanichelli
dizionario italiano-neerlandese/ [edit.] Vincenzo lo Cascio. —
Utrecht : Van Dale Lexicografie, 2001. — 1005 p. — (Van Dale
handwoordenboeken voor hedendaags taalgebruik ; 2001: 2). —
ISBN 90–6648–306–7 ; ISBN 90–6648–308–3

HHA: LZ1 C.4 CASCI 01

Van Dale handwoordenboek Nederlands-Italiaans= Zanichelli
dizionario neerlandese-italiano/ [edit.] Vincenzo lo Cascio. —
Utrecht : Van Dale Lexicografie, 2001. — 1150 p. — (Van Dale
handwoordenboeken voor hedendaags taalgebruik ; 2001: 1). —
ISBN 90–6648–307–5 ; ISBN 90–6648–308–3

HHA: LZ1 C.4 CASCI 01



Italiaanse taalkunde

Van Dale handwoordenboek Italiaans-Nederlands= Zanichelli
dizionario italiano-neerlandese/ [edit.] Vincenzo lo Cascio. —
Utrecht : Van Dale Lexicografie, 2001. — 1005 p. — (Van Dale
handwoordenboeken voor hedendaags taalgebruik ; 2001: 2). —
ISBN 90–6648–306–7 ; ISBN 90–6648–308–3

HHA: LZ1 C.4 CASCI 01

Van Dale handwoordenboek Nederlands-Italiaans= Zanichelli
dizionario neerlandese-italiano/ [edit.] Vincenzo lo Cascio. —
Utrecht : Van Dale Lexicografie, 2001. — 1150 p. — (Van Dale
handwoordenboeken voor hedendaags taalgebruik ; 2001: 1). —
ISBN 90–6648–307–5 ; ISBN 90–6648–308–3

HHA: LZ1 C.4 CASCI 01


